
UCHWAŁA NR XLI/4/2022 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz „Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich 

domowników”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 2290) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą 
Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Krzyżanowice uchwala: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce położone na terenie Gminy Krzyżanowice na działkach oznaczonych 
numerem ewidencyjnym 475/3 oraz 476/3 do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik nr 
2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245F4DC3-8821-4118-8791-A5710BD4C33B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/4/2022 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245F4DC3-8821-4118-8791-A5710BD4C33B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/4/2022 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonych miejscach 

§ 1. 1. Miejsce prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników jest czynne w piątki i soboty od 
godziny 6:00 do godziny 12:00, z wyłączeniem dni świątecznych. 

§ 2. 1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną zawierającą regulamin. 

2. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu zwanego dalej targowiskiem jest Gmina Krzyżanowice. 

3. Zarząd i nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Krzyżanowice. 

4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

5. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

3) utrzymania czystości i porządku w obrębie zajmowanego stanowiska w trakcie sprzedaży; 

4) po zakończonym handlu, przywrócenia zajętego przez sprzedającego miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia 
handlu poprzez zagospodarowanie odpadów komunalnych we własnym zakresie. 

6. O zajęciu miejsca prowadzenia handlu decyduje kolejność przybycia rolników i ich domowników na 
wyznaczone miejsce. 

§ 3. 1. Na targowisku zabrania się pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych 
opakowań i urządzeń handlowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245F4DC3-8821-4118-8791-A5710BD4C33B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały w wyżej wymienionej 
sprawie. W związku z tym proponuje się wyznaczenie jednego miejsca do prowadzenia handlu  na terenie 
Gminy Krzyżanowice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245F4DC3-8821-4118-8791-A5710BD4C33B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Paragraf 3

	Uzasadnienie

